To putem pisma nije mo-

guće zato što nikada ne bih uspio da budem jasan kao uživo. U međuvremenu ću te obavještavati o koracima koje preduzimam.

Budi zdravo, želim sve najbolje svima, i svima prenesi moje pozdrave, a tebi šaljem zagrljaj.

Tvoj brat Đovani<sup>42</sup>

Cetinje, 5/18. oktobar 1900.

Poštovani gospodine,

Primio sam Vaša nova izdanja na kojima Vam od srca zahvaljujem. Danas Vam poštom šaljem *Gorski vijenac* Petra II, pošto u knjižari na Cetinju nijesam uspio da nađem ostala djela ovog pjesnika.

Danas sam od Italijanskog geografskog društva dobio poziv za glasanje za predsjednika.